



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月21日

上場会社名 西日本システム建設株式会社

（コード番号：1933 大証第2部・福証）

（URL <http://www.sysken.co.jp/>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 赤星 敦

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 森 豊康 TEL(096)373-0118

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 ・法人税等の計上基準については、簡便な方法を採用しております。  
 ・その他影響が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 ・持分法（除外）1社

2. 18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満は切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	19,804		945		1,114	
17年3月期第3四半期	-		-		-	
参考（17年3月期）	28,837		1,114		1,292	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	735		59.37		-	-
17年3月期第3四半期	-		-		-	-
参考（17年3月期）	689		54.31		-	-

（注）前年同四半期については、決算開示をしていないため、売上高、営業利益等の数値及び対前年増減率（%表示）記載を省略しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社及び当社グループの売上高は、主要事業である電気通信設備工事が、毎年下期に集中する傾向があります。特に事業年度末に完成する工事の割合が大きいため業績に季節的変動があります。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	18,058		6,912		38.3	558.01		
17年3月期第3四半期	-		-		-	-		
参考（17年3月期）	20,040		6,089		30.4	490.81		

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
18年3月期第3四半期	487		224		73		730	
17年3月期第3四半期	-		-		-		-	
参考（17年3月期）	343		96		378		538	

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

3. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

(連結)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	29,500	1,350	830

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 66円 99銭

(個別)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	25,500	1,100	640

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 51円 64銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期において、情報通信関連工事の消化高及び民需工事が増加したことにより、通期の業績予想について、上記のとおり変更いたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期末	前四半期 〔平成17年3月期〕 第3四半期末	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金預金	1,021	-	-	-	802
受取手形・完成工事未収入金等	4,636	-	-	-	8,844
未成工事支出金等	2,900	-	-	-	1,185
その他	1,003	-	-	-	971
流動資産合計	9,562	-	-	-	11,803
固定資産					
有形固定資産					
建物・構築物	1,125	-	-	-	1,153
土地	1,895	-	-	-	1,957
その他	267	-	-	-	220
有形固定資産合計	3,288	-	-	-	3,331
無形固定資産	62	-	-	-	79
投資その他の資産					
投資有価証券	3,871	-	-	-	3,479
その他	1,273	-	-	-	1,347
投資その他の資産合計	5,145	-	-	-	4,826
固定資産合計	8,496	-	-	-	8,237
資産合計	18,058	-	-	-	20,040
(負債の部)					
流動負債					
支払手形・工事未払金等	3,175	-	-	-	5,466
未成工事受入金	367	-	-	-	242
その他	4,417	-	-	-	5,021
流動負債合計	7,960	-	-	-	10,730
固定負債					
退職給付引当金	2,667	-	-	-	2,868
その他	517	-	-	-	352
固定負債合計	3,185	-	-	-	3,221
負債合計	11,145	-	-	-	13,951
(資本の部)					
資本金	801	-	-	-	801
資本剰余金	560	-	-	-	560
利益剰余金	5,012	-	-	-	4,383
その他有価証券評価差額金	692	-	-	-	497
自己株式	153	-	-	-	152
資本合計	6,912	-	-	-	6,089
負債及び資本合計	18,058	-	-	-	20,040

## 2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期	前四半期 〔平成17年3月期〕 第3四半期	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	19,804	-	-	-	28,837
売上原価	17,313	-	-	-	25,622
売上総利益	2,490	-	-	-	3,214
販売費及び一般管理費	1,545	-	-	-	2,100
営業利益	945	-	-	-	1,114
営業外収益	275	-	-	-	302
営業外費用	106	-	-	-	125
經常利益	1,114	-	-	-	1,292
特別利益	25	-	-	-	20
特別損失	96	-	-	-	56
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,044	-	-	-	1,255
税金費用	308	-	-	-	566
四半期(当期)純利益	735	-	-	-	689